

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych tj. 215 000 euro w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na **świadczenie usługi przeglądów, konserwacji i napraw aparatury medycznej, TP-37/23/KK**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło zapytanie do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

dot. projektowanych postanowień umowy – zał. nr 5b do SWZ

Czy Zamawiający w §3 ust. 5 wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na przystąpi do usunięcia Awarii/Usterki Sprzętu do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia oraz przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.5a do SWZ. Zmiana czasu na przystąpienie do usunięcia awarii/usterki sprzętu, zostanie również uwzględniona w umowie z Wykonawcą.

Pytanie nr 2

dot. projektowanych postanowień umowy – zał. nr 5b do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §10 ust. 1 na zapis następującej treści:

„1. W przypadku, gdy Wykonawca nie przystąpi do usuwania Awarii Sprzętu w terminie określonym w § 3 ust. 5 Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczania kary umownej w wysokości 0,2% wartości umowy za każdy dzień zwłoki?”

Obecna kara jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do wartości umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

dot. projektowanych postanowień umowy – zał. nr 5b do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej w §10 ust. 2 i 3 do 0,2% wartości umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Obecna kara jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do wartości umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

dot. Opisu przedmiotu zamówienia dla pakietu nr 5 – zał. nr 2.5a do SWZ

Czy Zamawiający w pkt. nr 28 uzna za wystarczający szczegółowy raport serwisowy jako potwierdzenie wykonanych czynności, gdy usługa jest wykonana poza siedzibą Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 5 - Załącznik nr 2.2a, 2.3a do SWZ, TP-37/23/KK - CZĘŚĆ NR 2,3

Prosimy o poprawę odniesień określonych w pkt 10,11 do prawidłowego punktu 9. Obecnie opis odnosi do punktu 8.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki pisarskiej w Załącznikach nr 2.2a oraz 2.3a do SWZ. Punkty 10 i 11 odnoszą się do punktu 9.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia oraz przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.2a oraz 2.3a do SWZ.

Pytanie nr 6 - Dotyczy: Rozdział X SWZ:

Prosimy o wyjaśnienie: czy Wykonawca może posłużyć się podwykonawcą w ramach wykonania usług :
☑ pomiarach wartości rezystancji uziemienia i prądu upływowego (test bezpieczeństwa elektrycznego), zgodnie z normą PN-EN 62353 lub inną normą równoważną określającą niezbędne i konieczne do wykonania czynności i pomiary w celu stwierdzenia, że konserwacja, naprawa lub włączenie sprzętu do ruchu, zostały wykonane właściwie, a sprzęt nie stwarza niebezpieczeństwa dla pacjenta i/lub personelu, przy sprzęcie podłączonym do sieci 230 V, (jeśli konieczne) ?

Odpowiedź: Wykonawca może posłużyć się podwykonawcą w ramach wykonania powyższych usług.

Pytanie nr 7

Czy w świetle zapisów § 9 umowy oraz niejasnych zapisów Rozdziału X SWZ osoba wykonująca powyższe usługi musi być zatrudniona przez Wykonawcę ?

Czy w świetle zapisów § 9 umowy oraz niejasnych zapisów Rozdziału X SWZ osoba wykonująca powyższe usługi musi być zatrudniona przez Podwykonawcę a samy Wykonawca może na podstawie umowy posługiwać się taką osobą jako Podwykonawcą ?

Zapis § 9 umowy bezpośrednio wskazuje: „Zamawiający, zgodnie z art. 95 ust 1 ustawy Pzp, wymaga, aby osoby wykonujące usługi w zakresie przeglądów i konserwacji były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę.” Art. 95 PZP nie wskazuje na samego wykonawcę lecz również Podwykonawcę. Stąd nasze wątpliwości w zakresie zapisów dokumentacji przetargowej które prowadzą do interpretacji, że Podwykonawca musi być zatrudniony na umowę o pracę u Wykonawcy. Taki zapis w SWZ pozostaje w sprzeczności z instytucją Podwykonawstwa w zakresie świadczenia usług przeglądu i konserwacji. W jakim zatem zakresie Wykonawca może posługiwać się Podwykonawcą skoro zapisy umowy zmuszają wykonawcę do korzystania z osobowych zasobów własnych. W takiej sytuacji Wykonawca może posłużyć się jedynie podwykonawcą np. w celu użyczenia, podania narzędzi potrzebnych do wykonania prac podczas usługi, co jest mało prawdopodobne i zbyteczne.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią rozdz. X SWZ Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące w trakcie realizacji zamówienia czynności związane z realizacją zamówienia tj. przeglądy, konserwacje, naprawy oraz inne czynności określone w załącznikach nr 2.1a-2.6a do SWZ, były zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

- **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 07.04.2023r. o godz. 09:00”
- **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.04.2023r. o godz. 10:00”
- **rozdz. XXIX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 06.05.2023r.”

Z poważaniem

ZASTĘPCA KIEROWNIKA
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH.

Wioletta Dmowska

Załączniki:

- 1/ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu
- 2/ Aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.2a do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia część nr 2
- 3/ Aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.3a do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia część nr 3
- 4/ Aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2.5a do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia część nr 5

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

inż. Katarzyna Król